Центр непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский

республиканский институт повышения квалификации»

ПРИКАЗ

от  07.12.2021 г.                                                                                             № 114

г. Майкоп

Об организации деятельности

стажировочных площадок на базах ОО и ДОО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 11.11.21 г. № 2169 «О результатах экспертизы

образовательных программ стажировочных площадок Республики Адыгея»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность стажировочных площадок с 10.12.2021г.

2. Утвердить план проведения мероприятий стажировочных площадок

(приложение) в соответствии с программами:

 «Организация   ученического самоуправления школы. Деловая игра

«Выборы президента Республики ШИК (Школа информационной

культуры)» (руководитель - Литвинова Анета Хамедовна, учитель русского

языка и литературы  муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей № 8 имени Жени Попова» г. Майкопа);

 «Эффективный менеджмент в современной школе» (участник -

Максимова Инна Сергеевна, учитель истории и обществознания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 3 имени Алексея Иосифовича Макаренко» г. Майкопа);

 «Поликультурная воспитательно-образовательная среда в детском

саду» (участники - Клеванец Марина Сергеевна, старший воспитатель;

Магурова Елена Петровна, педагог-психолог; Крикунова Елена

Михайловна, воспитатель муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации «Детский сад № 1 «Чебурашка»

ст. Гиагинской»);

 «Организация эффективной подготовки школьников к участию в

олимпиадах» (руководитель - Осерская Э.В., директор муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8 имени Жени

Попова»  г. Майкопа);

 «Бережливая школа» (участники - Петрашева Зоя Александровна,

заместитель директора по воспитательной работе ГКОУ РА «Адыгейская

республиканская школа-интернат для детей с нарушениями слуха и зрения»,

Маловичко Мария Анатольевна, заместитель директора по инновационной

работе ГКОУ РА «Адыгейская республиканская школа-интернат для детей с

нарушениями слуха и зрения»);

 «Работа администрации по военно-патриотическому воспитанию.

(Связь с общественностью. Юнармия. Волонтеры. Юные лесники.

Школьный музей)» (руководитель - Репникова Ольга Анатольевна,

директор  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Образовательный центр № 7 Майкопского района»).

3. Филиппову А.В., заместителю директора провести рабочее

совещание с руководителями стажировочных площадок 10.12.2021 г.

4. Кемечевой Э.Н., документоведу оформить договоры гражданско-

правового характера с руководителями стажировочных площадок.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Филиппова А.В.

заместителя директора.

Директор                                                                             Л.А. Кесебежева

С приказом ознакомлены:

Филиппов А.В. _______________

Кемечева Э.Н. ________________

Приложение
к приказу ЦНППМПР от 07.12.2021 г. № 114

План проведения мероприятий стажировочных площадок

№

п.п.

Тема

стажировочной площадки

Место реализации

стажировочной

площадки

Дата

реализации

1.  Организация

ученического

самоуправления школы.

Деловая игра «Выборы

президента Республики

ШИК (Школа

информационной

культуры)

МБОУ «Лицей №  8

имени Жени Попова»

г. Майкопа

Декабрь

2021 г.

–

январь

2022 г.

2.  Эффективный менеджмент

в современной школе

МБДОУ «Детский сад

№ 1 «Чебурашка»

ст. Гиагинской»

Декабрь

2021 г.

–

февраль

2022 г.

3.  Организация эффективной

подготовки школьников к

участию в олимпиадах

МБОУ «Лицей № 8

имени Жени Попова»

г. Майкопа

Декабрь

2021 г.

–

январь

2022 г.

4.  Бережливая школа ГКОУ РА «Адыгейская

республиканская

школа-интернат для

детей с нарушениями

слуха и зрения»

Декабрь

2021 г.

–

январь

2022 г.

5.  Работа администрации по

военно-патриотическому

воспитанию. (Связь с

общественностью.

Юнармия. Волонтеры.

Юные лесники. Школьный

музей)

МБОУ

«Образовательный

центр № 7

Майкопского района»

Декабрь

2021 г.

–

январь

2022 г.